Página 1 de 3

PORTARIA No 060/2020 – UDESC/UAB

SEM EFEITO
A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias

UDESC 324/2020, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe

sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 018/2020

UDESC/UAB publicado. Considerando a deliberação da banca examinadora,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final do

Edital 018/2020 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de formador – PROFESSOR,

para o curso de Pedagogia a distância, conforme relação a seguir, em ordem de classificação:

Área: Conteúdos e Metodologias do Ensino de História II

(Turma Regular)

Classificação Candidato Pontuação

1 Douglas Bahr Leutprecht 17,00

2 Rizia Ferrelli Loures Loyola Franco 15,10

3 Pepita de Souza Afiune 13,50

4 Onete da Silva Podeleski 13,20

5 Rosalu Ribeiro Barra Feital Nogueira Nogueira 9,30

6 Grégori Michel Czizeweski 9,30

7 Claudia Regina Nichnig 9,20

8 Cibele Dalina Piva Ferrari 8,50

9 Tânia Mara de Bastiani 8,30

10 George Fellipe Zeidan Vilela Araújo 7,90

11 Alana Milcheski 7,00

12 Andrea Rangel Ribeiro 6,75

13 Marilane Machado de Azevedo Maia 6,20

14 Yomara Feitosa Caetano de Oliveira Fagionato 5,30

15 Pedro Eurico Rodrigues  3,00

16 Esther Mayara Zamboni Rossi 3,00

17 Erica Daiana Maximo 0,00

Área: Conteúdos e Metodologias do Ensino de Matemática III

(Estudo Dirigido)

1 Willian Jucelio Goetten 8,60

2 Raquel Roberta Bertoldo 5,00

3 Elaine Vieira Banhara 3,60

4 Erica Daiana Maximo 0,00

Área: Educação e Multiculturalidade (Estudo Dirigido)

1 Marcelo Oliveira do Nascimento 20,60

2 Josimar de Aparecido Vieira 17,40

3 Maria Helena Tomaz 15,00

4 Françoise Danielli 15,00

5 Pepita de Souza Afiune 13,50

6 Onete da Silva Podeleski 13,20

7 Márcia de Freitas Vieira 12,80

8 Aline Helena Mafra Rebelo 11,60

9 Juliane Di Paula Queiroz Odinino 11,00

10 Arlete De Costa Pereira 10,80

11 Rejane Costa da Silva 9,90

12 Cibele Dalina Piva Ferrari 8,50

13 Vanessa Souza Pereira 8,10

14 Maria Teresa Zeggio 7,80

Página 2 de 3

15 Eliane Maria Morriesen 7,50

16 Camila de Fátima Soares dos Santos 7,30

17 Rafael David Abrunhosa 7,20

18 Andrea Rangel Ribeiro 6,75

19 Marilane Machado de Azevedo Maia 6,20

20 Lorita Helena Campanholo Bordignon 4,80

21 Taiani Vicentini 3,50

22 Danilo Moreira dos Santos 3,00

23 Yasmin Ramos Pires 3,00

Área: Metodologias para Iniciação à Prática da Pesquisa e Extensão

III (Estudo Dirigido)

1 Marcelo Oliveira do Nascimento 20,60

2 Josimar de Aparecido Vieira 17,40

3 Rizia Ferrelli Loures Loyola Franco 15,10

4 Maria Helena Tomaz 15,00

5 Françoise Danielli 15,00

6 Pepita de Souza Afiune 13,50

7 José Renato de Oliveira Pin 13,40

8 Onete da Silva Podeleski 13,20

9 Márcia de Freitas Vieira 12,80

10 Ana Paula Maurilia dos Santos 11,60

11 Juliane Di Paula Queiroz Odinino 11,00

12 Ketia Kellen Araújo da Silva 11,00

13 Édison Martinho da Silva Difante 10,90

14 Arlete De Costa Pereira 10,80

15 Gabriel de Aguiar Antunes 10,50

16 Rosemeire Coelho do Nascimento Gonçalves 10,10

17 Rejane Costa da Silva 9,90

18 Antonio Luis Fermino 8,60

19 Cibele Dalina Piva Ferrari 8,50

20 Priscila Anversa 8,10

21 Vanessa Souza Pereira 8,10

22 Joao Olinto Trindade Junior 7,90

23 Maria Teresa Zeggio 7,80

24 Eliane Maria Morriesen 7,50

25 Camila de Fátima Soares dos Santos 7,30

26 Rafael David Abrunhosa 7,20

27 Míriam Cristina Silva Oliveira 6,85

28 Andrea Rangel Ribeiro 6,75

29 Elaiz Aparecida Mensch Buffon 6,60

30 Marilane Machado de Azevedo Maia 6,20

31 Mariana Peleje Viana 5,00

32 Raquel Roberta Bertoldo 5,00

33 Lorita Helena Campanholo Bordignon 4,80

34 Patrícia Silveira Teixeira 3,70

35 Taiani Vicentini 3,50

36 Sorinéia Goede  3,20

37 Michela Ribeiro Espindola 3,00

38 Yasmin Ramos Pires 3,00

39 Erica Daiana Maximo 0,00

Área: Tópicos Especiais (Estudo Dirigido)

1 Marcelo Oliveira do Nascimento 20,60

2 Josimar de Aparecido Vieira 17,40

3 Maria Helena Tomaz 15,00

Página 3 de 3

4 Françoise Danielli 15,00

5 Márcia de Freitas Vieira 12,80

6 Juliane Di Paula Queiroz Odinino 11,00

7 Ketia Kellen Araújo da Silva 11,00

8 Arlete De Costa Pereira 10,80

9 Rejane Costa da Silva 9,90

10 Vanessa Souza Pereira 8,10

11 Maria Teresa Zeggio 7,80

12 Eliane Maria Morriesen 7,50

13 Camila de Fátima Soares dos Santos 7,30

14 Rafael David Abrunhosa 7,20

15 Eliane Maria Balcevicz Grotto 6,80

16 Mariana Peleje Viana 5,00

17 Taiani Vicentini 3,50

18 Sorinéia Goede  3,20

19 Michela Ribeiro Espindola 3,00

20 Yasmin Ramos Pires 3,00

Conteúdos e Metodologias do Ensino de Arte II (Estudo Dirigido)

1 Cristiane Silveira 10,30

2 Fábio Wosniak 9,80

3 Camila Costa Zanetta 9,60

4 Priscila Anversa 8,10

5 Míriam Cristina Silva Oliveira 6,85

6 Patrícia Pereira Porto 5,00

7 Lorita Helena Campanholo Bordignon 4,80

8 Vinicius de Oliveira Santos 4,10

9 Patrícia Silveira Teixeira 3,70

10 Alana Aguida Berti 3,00

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 21 de setembro de 2020.

Carmen Maria Cipriani Pandini

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC